620. 
Warszawa, 1581 március 11. 

Báthory Is tván ki rá ly Mlodzieiowski Jácint a lkincstárnoknak. 
Rozsnyai Benedeknek három éven át évi 40 tallért rendelvén, 

amiért Brutus Magyar históriáját lemásolta, utasítja, hogy azt az 
összeget neki minden újévkor pontosan utalja ki. 

Inst. Ossolinski. Lwów. Ms. 183. A krakkói karaara 1589-i köt. 40. I. 
S tephanus Rex etc. Significamus his literis nostris, quorum 

interest, universis et singulis ea rum notit iam habituris . Q u i a nos 
1 Az idézett tételeket közöltem Báthory István magyar számadáskönyvé¬ 

uek 32, 44. és 178. lapján. 
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promovere cupientes honestos conatus honestissimi iuvenis Bene¬ 
dicti Rozsnay Ungari, quos in addiscendis liberalibus artibus 
suscepit, habentes praeterea rationem laboris sui in describenda 
„Historia Ungarica“ a Bruto, nostro historiographo eonscripta 
facti, dandam ac assignandam illi esse putavimus in thesauro regni 
nostri in tres sequentes annos pensionem quadraginta talerorum 
quolibet festo Circumcisionis Domini,1 a vicethesaurario curiae 
nostrae sibi numerandam, prout quidem iam hisce literis nostris 
damus et assignamus atque generoso Hyacinto Mlodzeiowskii, 
curiae nostrae vicethesaurario illiusque vicesgerenti, ac alteri cuius 
interest, mandamus, ut huic Benedicto Rozsnay nunc quam pri¬ 
mum quadraginta hosce taleros in annum praesentem numeret. Post 
modum vero duobus subsequentibus Circumcisionis Domini festis 
quolibet festo tantumdem sibi ex thesauro nostro pendet pendique 
sine omni mora et contradictione faciet. Quod nos in subducendis 
rationibus visa quietatione ipsius Benedicti Rozsnay a fide
litate tua suscepti sumus. Aliter pro gratia nostra f(idelitas) t(ua) 
non factura. Porro in eius rei fidem praesentes, manu nostra 
subscripsimus et sigillo regni nostri muniri mandavimus. Datum 
Warschaviae, die XI mensis Martii Anno Domini MDLXXXI Regni 
vero nostri anno quinto. 

621. 
Roma, 1581 március 15. 

XIII. Gergely pápa Báthory István királynak. 
Figyelmébe ajánlja az általa is jól ismert Possevino Antal je

zsuita atyát, akit követségben küld hozzá a muszka cárral, fel
kérésére meginduló béketárgyalások vezetése ügyében. 

Possevinus: Moscovia et alia opera 57. l. Caligarii Epistolae p. 584. 

Gregorius XIII. Pontifex Maximus Stephano Primo, Poloniae 
Regi. 

Charissime in Christo fiii noster, salutem et Apostolicam be¬ 
nedictionem. Misit proprium ad nos legatum Moscorum Dux cum 
litteris et mandatis, qua de re curavimus Maiestatem tuam certio¬ 
rem fieri per nuncium nostrum. Remittimus Legatum cumque eo 
dilectum filium Antonium Possevinum, Theologum et Sacerdotem 
Sodalitatis Iesu, prudentia et fide spectatissima multisque in re
bus nobis probatum atque ad gravissima quaeque, Dei gloria et 
communis boni causa tractanda paratissimum aptissimumque et 
tuae Maiestati optime cognitum. summa vero in primis erga Mtem